2
	[image: emblem]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	№

г. Новосибирск

О внесении изменения в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 25.02.2022 № 150

В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 14.03.2023 № 84-п «О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 06.08.2013 № 347-п»
ПРИКАЗЫВАЮ:
Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 25.02.2022 № 150 «Об утверждении плана реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» следующие изменения:
1. В пункте 1 слова «15.02.2022 № 42-п» заменить словами «14.03.2023 № 84-п».
2. В плане реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 годов (на основании государственной программы в редакции постановления Правительства Новосибирской области от 15.02.2022 № 42-п):
1) в наименовании слова «15.02.2022 № 42-п» заменить словами «14.03.2023 № 84-п»;
2) в таблице 1 «Целевые индикаторы государственной программы новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 годов»:
[bookmark: _GoBack]задача 3.1. «Закрепление переселившихся участников Государственной программы в Новосибирскую область и обеспечение их социально-культурной адаптации и интеграции в российское общество»:
а) после строки «Показатель13. Доля участников Государственной программы и членов их семей, выехавших на постоянное место жительства за пределы Новосибирской области ранее, чем через 3 года со дня постановки на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области, в качестве участника Государственной программы и (или) члена его семьи, в общей численности участников Государственной программы и членов их семей, переселившихся в рамках Программы в Новосибирскую область» дополнить строкой:
	Показатель 15. Доля участников Государственной программы, получивших единовременную финансовую помощь на обустройство, в том числе жилищное, в период адаптации на территории вселения, от общего числа участников Государственной программы, обратившихся с заявлениями на указанную выплату, в пределах объема средств, выделенных на реализацию мероприятия Программы.«еееее

	%
	0,03
	100
	0
	0
	0
	100
	Х
	Х
	»;

б) в графе 4 строки «Показатель 16. Доля участников Государственной программы, получивших единовременную денежную выплату на каждого ребенка в возрасте до 17 лет включительно, прибывшего в составе семьи участника Государственной программы, от общего числа участников Государственной программы обратившихся с заявлениями на указанную выплату, в пределах объема средств, выделенных на реализацию мероприятия Программы» цифры «0,1» заменить цифрами «0,07».
3. В таблице 2 «Информация о порядке сбора информации для определения (расчета) плановых и фактических значений целевых индикаторов государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» (далее – таблица):
а) в графе «Методика расчета (плановых и фактических значений)» таблицы, в позиции показателя 6. «Доля участников государственной программы и членов их семей, переселившихся в Новосибирскую область (кроме г. Новосибирска), в общем числе прибывших участников Государственной программы и членов их семей в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области» цифры «1.2.2.» исключить;
б) строку «Показатель 10. Доля занятых участников Государственной программы и членов их семей, в том числе работающих по найму, осуществляющих предпринимательскую деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств, в общей численности трудоспособных участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области» изложить в следующей редакции:«

	Показатель 10.
Доля занятых участников Государственной программы и членов их семей, в том числе работающих по найму, осуществляющих предпринимательскую деятельность в качестве индивидуальных предпринимателей и глав крестьянских (фермерских) хозяйств, в общей численности трудоспособных участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в Новосибирскую область и поставленных на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области

	Ежеквар-тально,
годовая
	На конец отчетного периода
	Плановое значение установлено с учетом итогов реализации Программы за 2013-2021 годы.
Дз = (Чтр + Чст + Чосб) / Чт х 100%, где:
Дз - числовое значение индикатора;
Чтр - численность участников Государственной программы и членов их семей, работающих по найму;
Чст - численность студентов, обучающихся в  образовательных организациях Новосибирской области ставших участниками Государственной программы и члены их семей в отчетном году;
Чосб - численность участников Государственной программы и членов их семей, зарегистрировавших в отчетном году предпринимательскую деятельность;
Чт - численность трудоспособных участников Государственной программы и членов их семей, прибывших в отчетном году на территорию вселения.
Мероприятия 2.2.1.»;

	Ежеквартальная и годовая отчетность Минтруда и соцразвития НСО

в) после строки «Показатель13. Доля участников Государственной программы и членов их семей, выехавших на постоянное место жительства за пределы Новосибирской области ранее, чем через 3 года со дня постановки на учет в ГУ МВД России по Новосибирской области, в качестве участника Государственной программы и (или) члена его семьи, в общей численности участников Государственной программы и членов их семей, переселившихся в рамках Программы в Новосибирскую область» дополнить строкой:«

	Показатель 15. Доля участников Государственной программы, получивших единовременную финансовую помощь на обустройство, в том числе жилищное, в период адаптации на территории вселения, от общего числа участников Государственной программы, обратившихся с заявлениями на указанную выплату, в пределах объема средств, выделенных на реализацию мероприятия Программы
	Ежеквар-тально,
годовая
	На конец отчетного периода
	Плановое значение установлено с учетом запланированного объема финансирования.
Фактическое значение определяется по формуле:
Доп = Коп / Кобщ х 100%, где:
Доп - числовое значение индикатора;
Коп – количество участников Государственной программы, по заявлениям которых в отчетном периоде оказана единовременную финансовую помощь на обустройство, в том числе жилищное, в период адаптации на территории вселения;
Кобщ – общее количество участников Государственной программы, обратившихся с заявлением об оказании единовременной финансовой помощи на обустройство, в том числе жилищное, в период адаптации на территории вселения и по которым принято решение о выплате, в пределах объема средств, выделенных на реализацию мероприятия Программы (за отчетный период).
Мероприятие 3.1.5».

	Ежеквартальная и годовая внутренняя отчетность Минтруда и соцразвития НСО

4. Таблицу 3 «Подробный перечень планируемых к реализации мероприятий государственной программы Новосибирской области «Оказание содействия добровольному переселению в Новосибирскую область соотечественников, проживающих за рубежом» на очередной 2022 год и плановый период 2023-2024 годов» изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

Министр                                                                                                   Е.В. Бахарева

СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель министра

	В.А. Машанов

Начальник планово-финансового управления

Р. В. Романенко

	Начальник управления организационно-кадровой работы
	Э.В. Юрищев

	Заместитель начальника управления – начальник отдела судебной и договорной работы правового управления

И.В. Перкова

	Начальник отдела контроля-канцелярии управления организационно-кадровой работы

Ю.В. Ивкина

Начальник управления
занятости населения

О.И. Лаврова

1 экз. – в дело;
1 экз. – в правовое управление;
1 экз. – в управление занятости населения;
1 экз. – в планово-финансовое управление.

Н.В. Мезюха
238-72-26                                                                                                                                                                             ОРД
image1.wmf